
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 78 (2786) 19 октября 2023 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023 	 №  4100
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.04.2021 № 1196

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.04.2021 
№1196 «О контрольном органе в сфере закупок администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Состав Комиссии по контролю в сфере закупок 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации по безопасности Трофимова 
А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации А.В. 
Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023	  № 4118
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.02.2022 № 401 

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 07.02.2022 № 401 «О на-
значении уполномоченных ответственных лиц и об утверждении положения 
о работе приемочной комиссии и уполномоченных лиц при приемке постав-
ленного товара, выполненных работ, оказанных услуг для обеспечения нужд 
заказчика» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень уполномоченных лиц, ответственных за 
приемку поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг при 
осуществлении закупок для нужд заказчика» к постановлению изложить в но-
вой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
2.1.  от 26.05.2022 № 2101 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации от 07.02.2022 № 401»;
2.2. от 18.05.2023 № 1581 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации от 07.02.2022 № 401»;
2.3. от 25.08.2023 № 3328 ««О внесении изменений в постановление ад-

министрации от 07.02.2022 № 401».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – председателя комитета финансов По-
пову А.Г.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.В. Комарницкая

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

16.10.2023 	 № 41/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «общественное питание», для земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0479002:2733, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, Юк-
ковское сельское поселение, деревня Юкки (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 22.09.2023 г. по 20.10.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:

Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 
муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 11.10.2023 г. № 41/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 19.09.2023 №  53-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкков-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

16.10.2023 	 № 40/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «склады», для земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0713003:18555, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугров-
ское сельское поселение, д. Порошкино (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 22.09.2023 г. по 20.10.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 10.10.2023 г. № 40/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 19.09.2023 № 51-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

16.10.2023 	 № 39/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «гостиничное обслуживание», для земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0713002:194, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, уч. Сярьги (далее – 
Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 22.09.2023 г. по 20.10.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 10.10.2023 г. № 39/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 19.09.2023 № 52-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 17.10.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту межевания территории, включающей земельный 
участок с кадастровым номером 47:07:0201033:79 и расположенной в д. Ва-
скелово муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 
проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в системе Ин-
тернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект межевания 
территории.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, под-
лежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, утвержденным решением совета депутатов от 16.04.2020 
№ 46, распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 13.10.2023 № 58-04. Участниками публичных слуша-
ний являются физические и юридические лица, прошедшие идентификацию 
в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 20 октября 2023 года по 17 но-
ября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 ноября 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Куйвози, ул. Александрова, д. 6, в холле здания администра-
ции МО «Куйвозовское сельское поселение» ВМР ЛО. 

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые воз-
можно посещение указанных экспозиций.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куйвози, ул. 
Александрова, д. 6, в здании администрации МО «Куйвозовское сельское по-
селение» с 27.10.2023 г. по 15.11.2023 г. – посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 
138 (напротив кабинета № 124) с 27.10.2023 г. по 15.11.2023 г. – посещение 
экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, в пятницу 
с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в здание админи-
страции, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 27.10.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 или по 
телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный адрес 
pzz@vsevreg.ru с 27.10.2023 года по 15.11.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложе-
ний посетителей экспозиции проекта с 27.10.2023 года по 15.11.2023 года 



2 № 78, 19.10.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куйвози, ул. 
Александрова, д. 6 (в здании администрации МО «Куйвозовское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023 	 № 4119
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 06.08.2014 № 
2386

В соответствии с п.5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Сводного заключения о предварительном согла-
совании изменений в схему размещения рекламных конструкций на терри-
тории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (исх. Комитета по печати Ленинградской области 
№02-1844/2023 от 26.09.2023), администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 06.08.2014 № 2386 «Об утверж-
дении схем размещения рекламных конструкций на территории МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схемы размещения рекламных конструкций на зе-
мельных участках на территории МО независимо от форм собственности, а 
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в государ-
ственной собственности или муниципальной собственности муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти» к постановлению дополнить приложением «Дополнения и изменения в 
схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

Форма №2 
Российская Федерация – Дополнительные выборы депутата Зако-

нодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва  по 
Сертоловскому избирательному округу № 5, 10 сентября 2023 года

Свод № 4 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходо-
вании средств избирательного фонда кандидата в депутаты Законода-
тельного собрания Ленинградской области седьмого созыва. 

Сертоловский одномандатный избирательный округ № 5 по состо-
янию на 13 октября 2023 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Л
УК

И
Н

А 
Л

АР
И

С
А 

Н
И

КО
Л

АЕ
В

Н
А 

О
кр

уг
 №

 5

В
ЕР

Б
И

Ц
КИ

Й
 Е

В
ГЕ

-
Н

И
Й

 В
АЛ

ЕР
Ь

ЕВ
И

Ч 
О

кр
уг

 №
 5

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 4

1.
Поступило средств в избирательный фонд, всего 
(СТР.10=СТР.20+СТР.70)

10 0,00 961 500,00

1.1.
Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда (СТР.20=СТ
Р.30+СТР.40+СТР.50+СТР.60)

20 0,00 961 500,00

1.1.1.
Собственные средства политической партии / 
регионального отделения политической партии 
/ кандидата

30 0,00 961 500,00

1.1.2.
Средства, выделенные кандидату выдвинувшей 
его политической партией, региональным отделе-
нием политической партии

40 - -

1.1.3. Добровольные пожертвования гражданина 50 - -
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 - -

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие ч. 5, 6, 7, 71 
ст. 35 областного закона от 01.08.2006 № 77-оз и 
ч. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. 
№ 67-ФЗ* (СТР.70=СТР.80+СТР.90+СТР.100)

70 - -

1.2.1.

Собственные средства политической партии / 
регионального отделения политической партии 
/ кандидата/ средства, выделенные кандидату 
выдвинувшей его политической партией / регио-
нальным отделением политической партии

80 - -

1.2.2. Средства гражданина 90 - -
1.2.3. Средства юридического лица 100 - -

2.
Возвращено денежных средств из избиратель-
ного фонда, всего (СТР.110=СТР.120+СТР.130+
СТР.170)

110 - -

2.1.
Перечислено в доход областного бюджета Ленин-
градской области

120 - -

2.2.
Возвращено денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка

130 - -

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

140 - -

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

150 - -

2.2.3.
Средств, поступивших с превышением предель-
ного размера

160 - -

2.3.
Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

170 - -

3.
Израсходовано средств, всего (СТР.180=СТР.190+
СТР.210+СТР.220+СТР.230+СТР.240+СТР.250+СТР.2
60+СТР.270+СТР.280)

180 0,00 961 450,00

3.1. На организацию сбора подписей избирателей 190 - -

3.1.1.
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 
сбора подписей избирателей

200 - -

3.2.
На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

210 - -

3.3.
На предвыборную агитацию через редакции пери-
одических печатных изданий

220 - -

3.4.
На предвыборную агитацию через сетевые из-
дания

230 - -

3.5.
На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 - 961 450,00

3.6. На проведение публичных массовых мероприятий 250 - -

3.7.
На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера*

260 - -

3.8.
На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или граждана-
ми России по договорам

270 - -

3.9.
На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

280 - -

4.
Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд денежным средствам 

290 0,00 50,00

5.
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (за-
веряется банковской справкой) (СТР.300=СТР.10-
СТР.110-СТР.180-СТР.290)270)

300 0,00 0,00

 Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, e-mail: 
KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 24770, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:08:0115010:26, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ ''Лесное-1'', линия 11-я, 
уч. № 380.

Заказчиком кадастровых работ является Алетдинова Наталья Галимул-
ловна, проживающая по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
ул. Молодежная, д. 7, кв. 175, кон. тел: 8 905 225-83-49.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-
Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 20 ноября 2023 года в 11 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское ш., 
д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 октября 2023 г. по 20 ноября 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 
октября 2023 г. по 20 ноября 2023 г. по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. 
Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется 
согласовать местоположение границ, расположен по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ "Лесное-1", уч. № 378, 
КН 47:08:0115010:27.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39,часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:1417026:19, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Рахья ст. в массиве Рахья, уч. 115.

Заказчиком кадастровых работ является Тихомирова Любовь Степанов-
на, адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Плоткина, д. 19, кв 142, 
тел.: 8 921 752-64-95

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301, 20 ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 октября 2023 г. по 20 ноября 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 
октября 2023 г. по 20 ноября 2023 г. по адресу: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Рахья, СНТ "Рахья", 
уч. № 100.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Смирновым Дмитрием Игоревичем, ООО 
«ГМК», адрес: г. Санкт-Петербург, наб. кан. Грибоедова, дом 6/2, офис 412 
(вход с ул. Итальянской, д. 2), tyrist5555@rambler.ru, тел. 8 911 126-82-77, ква-

лификационный аттестат № 47-16-0927 от 27.06.2016 г., в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 47:08:0151002:33, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СТ "Скорая помощь", 
ул. Александровская, 4 линия, уч. 65, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Григорьева Полина Моисеевна, 
зарегистрированная по адресу: г. СПб, ул. Нахимова, дом 3/1, кв. 335, конт. 
телефон 8 953 358-99-77.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, СТ "Скорая помощь", ур. Александровская, 4 линия, 
уч. 65, 19 ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, наб. кан. Грибоедова, дом, 6/2, офис 412 (вход с 
ул. Итальянской, д. 2). Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 19 октября 2023 г. по 18 ноября 2023 г. 
по адресу: г. Санкт-Петербург, наб. кан. Грибоедова дом 6/2, офис 412 (вход 
с ул. Итальянской, д. 2).

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: 47:08:0151002:32, 47:08:0151002:31.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ удостоверяющий личность, а также документ о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».)

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Залукаевой Еленой Николаевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-11-0492, адрес: 188650, Ленинградская область, м. р-н 
Всеволожский, г. п. Сертоловское, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Мо-
лодцова, д. 1, к. 3, помещ. 21, офис 101, e-mail: bkhome@list.ru, тел. 8 952 200-
83-25, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – № 17927, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка  с кадастровым номером 47:08:0104006:15, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Сертолово, массив "Черная Речка", СНТ ''Ягодка'', уч. № 224. 

Заказчиком кадастровых работ является Троянов Александр Николаевич, 
зарегистрированный по адресу: Ленинградская область, г. Сертолово, ул. За-
речная, д. 17, кв. 77, тел. +7 931 201-59-71.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ земельного участка состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Сертолово, массив "Чер-
ная Речка", СНТ ''Ягодка'', уч. № 224,  19 ноября 2023 года в 12 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188650, Ленинградская область, м. р-н Всеволожский, г. п. Сертолов-
ское, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, к. 3, помещ. 21, 
офис 101.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются с 19 октября 2023 г. по 19 ноября 
2023 г. по адресу: 188650, Ленинградская область, м. р-н Всеволожский, г. 
п. Сертоловское, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, к. 3, 
помещ. 21, офис 101, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 19 октября 2023 г. по 19 ноября 2023 г., по адресу: 188650, Ленин-
градская область, м. р-н Всеволожский, г. п. Сертоловское, г. Сертолово, мкр. 
Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, к. 3, помещ. 21, офис 101.

Смежные земельные участки, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: 

- Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мас-
сив Черная речка, СНТ "Ягодка", уч. № 226, с кадастровым номером  
47:08:0104006:13;

- Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мас-
сив "Черная Речка", СНТ ''Ягодка'', уч. № 223, с кадастровым номером  
47:08:0104006:16;

- Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мас-
сив "Черная Речка", СНТ ''Ягодка'', уч. № 222, с кадастровым номером  
47:08:0104006:26;

- Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, массив 
"Черная Речка", Земельный участок общего пользования СНТ ''Ягодка''.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

УВЕДОМЛЕНИЕ
О намерении обратиться в суд об обжаловании решения Общего со-

брания СНТ «Омега», ИНН 4703097466 от 23.04.2023 г. и обжаловании от-
чёта ревизионной комиссии за 2022 г.

Уважаемые члены СНТ, вы вправе присоединиться к иску. 
Самсонова В.И., тел. +7 921 562-40-60.

УВЕДОМЛЕНИЕ 
Уважаемые садоводы СНТ «Юбилейное-Ручьи». В соответствии с ч. 6 

ст. 181.4 ГК РФ уведомляю вас о своём намерении оспорить решения по 
вопросам №№ 8,9,11,12, принятые на общем ежегодном собрании СНТ 
«Юбилейное-Ручьи», проведенном в очно-заочной форме, отражённым в 
Протоколе 20231404 от 14 апреля 2023 года, недействительными, в силу 
ничтожности, и не порождающими правовых отношений. Также уведом-
ляю вас о вашем праве присоединиться к иску, а не присоединившиеся 
в порядке, установленном процессуальным законодательством к такому 
иску, в том числе имеющие иные основания для оспаривания данного 
решения, в последующем не вправе обращаться в суд с требованиями 
об оспаривании данного решения, если только суд не признает причины 
этого обращения уважительными. 

По вопросам обращаться esnetkov@yandex.ru.
 Собственник участка в СНТ Снеткова Ольга Александровна



№ 78, 19.10.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.10.2023 	 № 323
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
05.10.2021 № 415

 В связи с кадровыми изменениями: 
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
05.10.2021 № 415 «Об утверждении состава контрольного органа, осу-
ществляющего муниципальный жилищный контроль на территории МО 
«Город Всеволожск»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав контрольного органа, осуществляюще-
го муниципальный жилищный контроль на территории МО «Город Всево-
ложск»» к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать распоряжение в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

3. Распоряжение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. замести-

теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации А.В. 
Комарницкая 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2023	  № 4135
г. Всеволожск
Об изменении типа муниципального казенного учреждения «Все-

воложская межпоселенческая библиотека» путем создания муници-
пального бюджетного учреждения  «Всеволожская межпоселенче-
ская библиотека им. Ю. Г. Слепухина»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», Основами законодательства Российской 
Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Уставом Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего муниципального казенного учреж-
дения «Всеволожская межпоселенческая библиотека» на муниципальное 
бюджетное учреждение «Всеволожская межпоселенческая библиотека им. 
Ю.Г. Слепухина» с 01.01.2024 (далее – Учреждение).

2. Определить, что предмет и основные цели деятельности Учрежде-
ния, штатная численность работников при изменении типа Учреждения, 
сохраняются.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального 
бюджетного учреждения «Всеволожская межпоселенческая библиотека 
им. Ю.Г. Слепухина» осуществляет администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

4. Отделу муниципальной службы и кадров внести соответствующие 
изменения в трудовой договор с директором Учреждения в порядке, уста-
новленном действующим законодательством РФ.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                 	      №  4138
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющимподдержку и защиту со-
ветам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, право-
охранительных органов, жителей блокадного Ленинграда 
и бывших малолетних узников фашистских лагерей

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 27.12.2021 № 5056 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 24 ноября 2023 года по 28 декабря 2023 года кон-
курсный отбор социально ориентированных некоммерческих организа-
ций, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны 
труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокад-

ного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, для 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением 
социальной поддержки и защиты  ветеранов войны труда, Вооружен-
ных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда 
и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Все-
воложского района Ленинградской области (далее – конкурсный отбор,  
СО НКО) в объеме 1 300 000 рублей 00 копеек, предусмотренных на пери-
од с 01.01.2024 по 30.06.2024.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период с 13 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются в 
комитет по опеке и попечительству администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непосред-
ственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д.12, 
кабинет № 43. Все предоставляемые документы должны быть прошиты и 
пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя или иного 
уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить январь 2024 года в качестве месяца, в котором плани-
руется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта 
в форме субсидии из бюджета Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в сети Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет 
(http://vsevksv.ru), на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при 
наличии технической возможности)  для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023 	 № 4139
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных грантов социально ориентированным не-
коммерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 27.12.2021 № 5056 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 24 ноября 2023 года по 28 декабря 2023 года 
конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих органи-
заций, осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожско-
го района Ленинградской области, по предоставлению муниципальных 
грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, предус-
мотренных на период с 01.01.2024 по 30.06.2024, в целях финансовой 
поддержки, связанной с решением социальных проблем Всеволожско-
го района Ленинградской области (далее – конкурсный отбор, СО НКО) 
в объеме 12 600 000 рублей 00 копеек, предусмотренных на период с 
01.01.2024 по 30.06.2024.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период с 13 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются в 
комитет по опеке и попечительству администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непосред-
ственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д. 12, 
кабинет № 43. Все предоставляемые документы должны быть прошиты и 
пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя или иного 
уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить январь 2024 года в качестве месяца, в котором плани-
руется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта 
в форме субсидии из бюджета Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в сети Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет 
(http://vsevksv.ru), на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при 
наличии технической возможности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий
полномочия главы администрации А.В. Комарницкая

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Петуховым Андреем Викторовичем, почто-
вый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23, адрес электрон-
ной почты: andrey_2282@mail.ru, контактный телефон: 8 921 345-33-57, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 7709, номер аттестата кадастрового инженера 
50-11-448, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с КН 47:07:1410016:21, расположенного по адресу: Ленинградская 
обл., Всеволожский район, урочище Лехтуси, СНТ "Лотос", уч. № 5, д. № 5, 

по уточнению местоположения границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Мариничев Евгений Дмитрие-

вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Ленская, д. 19, к. 2, лит. Б, кв. 
186. Тел. 8 911 133-38-09.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
ул. Лехтуси, СНТ «Лотос», ул. Лесная, уч. 21 (правление) 21 ноября 
2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 198207, Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 19 октября 2023 г. по 21 
ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 19 октября 2023 г. по 21 ноября 2023 г., по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: участки, расположенные в када-
стровом квартале 47:07:1410016; участки, расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 
989-99-58, e-mail info@geoslav.ru, квалификационный аттестат № 78-16-
1129, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположении 
границ и площади земельного участка в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0468008:35, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Агалатово, садо-
водческое товарищество "Касимово", уч. 174/17.

Заказчиком кадастровых работ является Ткаченко Татьяна Алексан-
дровна, адрес и телефон заказчика: Российская Федерация, Санкт-
Петербург, Руднева ул., д. 22, корп 1, кв. 115, тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188653, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158. 
Дата и время собрания: 20 ноября 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 
(812) 989-53- 53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника по пятницу с 10.00 
до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 октября 2023 года по 19 
ноября 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана с 19 октября 2023 года по 19 ноября 2023 
года, по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 
8 (812) 989-53-53 с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: все заинтересованные смежные 
землепользователи (квартал 47:07:0468008) по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив «Агалатово», садоводческое това-
рищество "Касимово", уч. 174/175.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Макаровой Марией Евгеньевны, квалифика-
ционный аттестат 78-11-0223, выданный 02.02.2011 года, адрес: г. Санкт-
Петербург, ул. Ильюшина, д.8, литера А, помещение 23-Н, каб. 3, телефон 
8 (812) 601-81-88, e-mail: makarovamaria@bk.ru, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0704024:32, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сель-
ское поселение, д. Порошкино, ул. Долинная, уч. 22, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ и площади земель-
ного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Яковенко Татьяна Юрьевна; 
тел. для связи: 8 (812) 601-81-88; зарегистрированная по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Ильюшина, д. 8, литера А, помещение 23-Н.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, д. Порошки-
но, ул. Долинная, уч. 22, 20 ноября 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д. 8, литера А, помещение 
23-Н, каб. 3.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 19 октября 2023 года по 20 ноября 2023 года по 
адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д. 8, литера А, помещение 
23-Н, каб. 3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Бугровское сельское поселение, д. Порошкино, ул. Долинная, 
уч. 24 с кадастровым номером 47:07:0704024:33 и иные смежные земель-
ные участки, находящиеся в кадастровом квартале 47:07:0704024.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



4 № 78, 19.10.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00006960. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 19.10.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 19.10.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

ОНЛАЙН-ИНВЕСТИЦИИ

Многим пожилым людям при выходе 
на пенсию требуются дополнительные 
доходы или им необходима помощь в 
управлении своими сбережениями, по-
этому аферы с онлайн-инвестициями 
как раз нацелены на этих людей, обещая 
хорошую отдачу от инвестиций пенсио-
неры переводят свои средства мошенни-
кам.

Как избежать афер с онлайн-инве-
стициями:

- остерегайтесь обещаний получить 
огромную прибыль без риска;

- избегайте предложений, которые 
заставляют вас принимать быстрые дей-
ствия и не оставляют время на раздумья;

- проконсультируйтесь по поводу ин-
вестиций в своем банке или у доверен-
ного финансового советника;

- убедитесь, что рекламируемый ин-
вестиционный фонд имеет все необхо-
димые лицензии и регистрации.

ОНЛАЙН-ЗНАКОМСТВА

Интернет может быть отличным 
местом для пожилых людей, желаю-
щих найти новые знакомства или даже 
любовь. Круг знакомств в Интернете 
огромный, но в нем водится очень много 
мошенников. 

Очень часто злоумышленники соз-
дают в Интернете поддельный профиль 
несуществующего человека и заводят 
знакомства с доверчивыми людьми с той 
целью, чтобы обманом выманить у них 
деньги. Существуют целые сценарии, в 
которых нужно будет занять деньги для 
члена семьи, который тяжело заболел, 
или для покупки билета, чтобы встре-
титься и познакомиться лично. Многие 
пожилые люди становятся жертвами 
этой аферы, потому что они ищут обще-
ния и могут быть слишком доверчивы-
ми.

Как избежать афер с онлайн-знаком-
ствами:

- ищите несоответствия в профиле 
нового знакомого;

- будьте осторожны с теми людьми, 
кто пытается установить с вами взаимо-
отношения;

- расскажите своей семье или дру-
зьям о новом знакомстве, чтобы они мог-
ли проверить профиль этого человека;

- никогда не перечисляйте деньги ко-

му-либо, с кем вы познакомились в Ин-
тернете.

ЛОТЕРЕЯ

Пожилые люди склонны попадаться 
на удочку мошенников, которые говорят 
им, что они выиграли в лотерею. Ин-
формацию о том, что именно вы мил-
лионный посетитель, можно увидеть на 
каком-нибудь сайте, письмо с лотерей-
ной аферой также можно получить по 
электронной почте. 

В этом случае мошенники просят со-
общить им ваши личные и банковские 
данные, чтобы «перевести» выигрыш на 
ваш счет. Вместо этого сбережения по-
просту будут украдены.

Как избежать афер с лотереями:
- помните, что вы не можете выиграть 

в лотерею, если вы в ней никогда не уча-
ствовали;

- имейте в виду, что никто не раздает 
деньги просто так;

- никогда не передавайте данные до-
ступа к вашему банковскому счету через 
Интернет.

ПОДДЕЛЬНЫЕ ЛЕКАРСТВА  
ПО РЕЦЕПТАМ

Пожилые люди иногда выходят в 
Интернет, чтобы проверить лекарства, 
выписанные им по рецепту, и найти луч-
шую цену, при этом они сталкиваются с 
мошенниками, которые предлагают им 
препараты дешевле того лекарства, ко-
торое прописал врач. Как правило, такие 
препараты могут быть запрещены или 
не иметь требуемых разрешений, а пото-
му они могли представлять реальную и 
серьезную угрозу для здоровья.

Как избежать афер с поддельными 
лекарствами:

- покупайте только те лекарства, что 
представлены в рецепте, и только в ап-
теках;

- проконсультируйтесь у своего врача 
о выписанном лекарстве и возможных 
ему альтернативах;

- если вы купили лекарства через Ин-
тернет и не получили его, сообщите об 
этом в полицию и в свой банк.

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА

Техническая поддержка мошенни-
ков начинается со всплывающего пред-

упреждения о проблеме с компьютером. 
Всплывающее окно содержит номер 
телефона, куда можно позвонить. 

Поддельные сотрудники Microsoft 
или Apple отвечают на телефонные 
звонки и убеждают вас предоставить им 
доступ к вашему компьютеру, чтобы они 
могли решить проблему. Затем они либо 
получают доступ к вашему банку че-
рез ваш компьютер, либо запрашивают 
оплату за указанный «ремонт».

Как избежать афер с технической 
поддержкой:

- не становитесь жертвой тех обраще-
ний к вам, когда говорят о том, что нуж-
но срочно предпринять какие-то меры;

- проверьте в поисковых системах 
номер телефона, чтобы убедиться в том, 
что он действительно принадлежит на-
званной компании.

АНТИВОЗРАСТНЫЕ  
ПРОДУКТЫ

Эта афера играет на желании пожи-
лых людей выглядеть моложе. Мошен-
ничество с антивозрастными продукта-
ми имеет несколько форм:

1. Как только покупатель вводит дан-
ные своей банковской карты для при-
обретения такого продукта, мошенники 
крадут деньги.

2. В другой ситуации есть вероят-
ность столкнуться с поддельным боток-
сом, который избавит от морщин. Было 
обнаружено, что эти поддельные про-
дукты содержат канцерогенные компо-
ненты, такие как мышьяк, бериллий или 
кадмий. 

Такие мошенники забирают деньги 
и оставляют граждан с проблемами со 
здоровьем.

Как избежать афер с антивозраст-
ными продуктами:

- будьте осторожны с продуктами, ко-
торые имеют «секретные формулы» или 
«прорывные ингредиенты»;

- проверьте информацию по такому 
продукту, чтобы знать, какие ингреди-
енты он содержит и какие отзывы имеет;

- проконсультируйтесь по данному 
продукту с доктором.

Берегите своих родных и близких 
и расскажите им о безопасности в сети 
Интернет. 

Всеволожская  
городская прокуратура

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА ХИЩЕНИЕ ЭЛЕКТРОННЫХ  
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Хищения денежных средств с банковского счета полу-
чили в последнее время большое распространение.

Пункт «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Россий-
ской Федерации предусматривает ответственность за кра-
жу, совершенную с банковского счета, а равно в отношении 
электронных денежных средств (при отсутствии признаков 
преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ, – мо-
шенничество с использованием электронных средств плате-
жа).

Под хищением уголовный закон понимает совершенные с 
корыстной целью противоправные безвозмездное изъятие и 
(или) обращение чужого имущества в пользу виновного или 
других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному 
владельцу этого имущества.

Тайным признается хищение чужого имущества, когда 
лицо совершает незаконное изъятие имущества в отсутствие 
собственника или иного владельца этого имущества, или по-
сторонних лиц либо хотя и в их присутствии, но незаметно 
для них.

В силу статьи 15 УК РФ преступление, предусмотренное 
пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, относится к катего-
рии тяжких преступлений. Максимальное наказание за его 
совершение – лишение свободы на срок до 6 лет со штрафом 
в размере до 80 тысяч рублей или в размере заработной платы 
или иного дохода осужденного за период до 6 месяцев, либо 
без такового и с ограничением свободы на срок до 1,5 лет либо 
без такового.

• ст. 159.3 УК РФ предусматривает ответственность за 
мошенничество с использованием электронных средств пла-
тежа. Преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 159.3 УК РФ, 
относится к категории преступлений небольшой тяжести)

Квалифицированными составами мошенничества с ис-
пользованием электронных средств платежа являются: ч. 2 
ст. 159.3 УК РФ – относится к преступлениям средней тяже-
сти, и ч.  3, ч. 4 ст. 159.3 УК РФ – тяжкие преступления).

Приведённые составы преступлений отличаются спосо-
бом совершения преступления.

Пункт «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ предусматривает ответствен-
ность за тайное хищение денежных средств с банковского 
счёта или электронных денежных средств (например, вино-
вное лицо тайно похитило банковскую карту с пин-кодом к 
ней, после чего через устройство самообслуживания сняло 
денежные средства с банковского счёта потерпевшего).

Статья 159.3 УК РФ предусматривает ответственность в 
случае, когда виновное лицо похищает чужое имущество или 
приобретает право на чужое имущество при обмане или зло-
употреблении доверием, под воздействием которых владелец 
имущества или иное лицо передают имущество или право на 
него другому лицу либо не препятствуют изъятию этого иму-
щества или приобретению права на него другим лицом.

В соответствии с разъяснениями постановления Плену-
ма Верховного Суда Российской Федерации от 30.11.2017 
года № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, 
присвоении и растрате» в случае, когда хищение имущества 
осуществлялось с использованием поддельной или принад-
лежащей другому лицу кредитной, расчетной или иной пла-
тежной карты, путем сообщения уполномоченному работ-
нику кредитной, торговой или иной организации заведомо 
ложных сведений о принадлежности указанному лицу такой 
карты, преступление должно квалифицироваться как мошен-
ничество.

В случаях, когда лицо похитило безналичные денежные 
средства, воспользовавшись необходимой для получения 
доступа к ним конфиденциальной информацией держате-
ля платежной карты (например, персональными данными 
владельца, данными платежной карты, контрольной инфор-
мацией, паролями), переданной злоумышленнику самим 
держателем платежной карты под воздействием обмана или 
злоупотребления доверием, действия виновного квалифици-
руются как кража.

Усиление ответственности за совершение хищений с 
банковского счёта, а также электронных денежных средств 
связано с расширением применения информационных тех-
нологий в финансовом секторе. Следует отметить, что число 
указанных противоправных деяний продолжает непрерывно 
увеличиваться. Высокая степень общественной опасности 
таких противоправных деяний подтверждается спецификой 
преступлений, совершить которые могут лишь лица, обла-
дающие специальными знаниями и использующие техниче-
ские средства именно в криминальных целях, что приводит к 
нарушению не только права собственности, но и банковской 
тайны.

Как пожилым людям не стать 
жертвой интернет-мошенников?

Цифровая безопасность касается каждого пользователя, особенно пожилых людей, которые в последнее время 
стали главной мишенью для кибер-преступников. Прокуратура напоминает о самых распространенных видах мо-
шеннических действий и дает рекомендации, как их предотвратить.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Лещёвой Елизаветой Александровной, ИП 
Лещёва Елизавета Александровна, тел. моб. 8 911 775-37-36, balt-in@
mail.ru, почтовый адрес: 188507, Ленинградская область, Ломоносов-
ский р-н., пос. Новоселье, д. 160, кв. 5, квалификационный аттестат № 
47-11-0198, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1121004:2, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, садоводческое некоммерческое 
товарищество "Нефтебаза Ручьи", участок № 476, выполняются када-
стровые работы по уточнению границ земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Гавриков Андрей Евгенье-
вич, + 7 905 254-69-19, зарегистрированный по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Молодежная, дом 8, кор-
пус 2, квартира 171.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, садоводческое неком-

мерческое товарищество "Нефтебаза Ручьи", участок № 476, 21 
ноября 2023 г. в 14 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу:188507, Ленинградская область, Ломоносовский р-н. пос. 
Новоселье, д. 160, кв. 5, +7 911 775-37-36.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 19 октября 2023 г. по 20 ноября 2023 г. по адресу: 188507, 
Ленинградская область, Ломоносовский р-н. пос. Новоселье, д. 160, кв. 5.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Дунай, садоводческое некоммерческое товарищество 
"Нефтебаза Ручьи", участок № 474 с кадастровым номером 47:07:1121004:6 
и Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Дунай", СТ "Не-
фтебаза Ручьи", уч. 477 с кадастровым номером 47:07:1121004:11. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.


